
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.63  
 
OGGETTO: Concessione Proloco Qualiano patrocinio MORALE Premio “Nino Pelella”. 

 

L’anno 2019 il giorno 23 del mese di Aprile alle ore 12,45 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 
 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO        PRESENTE  [x]                     ASSENTE       []  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                  

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                   

PRESENTE   []                     ASSENTE        [x] 

 

PRESENTE   []                    ASSENTE        [x] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    [x]                      ASSENTE       []  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 
Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  
 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto ; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

 palese,immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.                
 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 

SETTORE 3 – PUBBLICA ISTRUZIONE MANIFESTAZIONI E SPETTACOLI 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

OGGETTO: Concessione Proloco Qualiano patrocinio MORALE Premio “Nino Pelella” 

Su proposta dell’assessore agli eventi, sport e spettacolo Bonaventura Cerqua e l’assessore alla 
pubblica istruzione Elvira Di Nardo 

Premesso che questa Amministrazione accoglie e promuove ogni iniziativa che coinvolge i cittadini, 
sempre in sintonia con le scuole e le associazioni locali; 

Vista la richiesta n. 3975 del 22/03/2019 presentata dalla PRO LOCO QUALIANO tesa ad ottenere il 
Patrocinio “Premio Nino Pelella”. 

Dato atto che il programma è così articolato: 

PROVA DI MATEMATICA 

Presso le sedi di ogni plesso scolastico. Alla prova,  somministrata contemporaneamente, 
saranno presenti i delegati della Pro Loco. 

11 E 15 MAGGIO 2019: PROVE SPORTIVE 

Dalle 9:30– Presso lo Stadio Comunale “Santo Stefano”.  

18 MAGGIO 2019: PREMIAZIONE 

Alle 10:30- Presso la Sala Conferenze delle Suore S. Teresa del Bambino Gesù.     

Considerata tale iniziativa meritevole di accoglimento, rilevata l’importanza e la valenza sociale del 
Premio “Nino Pelella”;  

Ritenuto opportuno concedere il Patrocinio per tale manifestazione alla suddetta associazione; 

Atteso che eventuali costi relativi alla organizzazione dell’evento saranno interamente a carico del 
proponente il quale provvederà ad acquisire tutte le autorizzazioni e nulla osta previsti dalle vigenti 
disposizioni normative e farsi carico di tutti gli oneri fiscali e assicurativi previsti dalle disposizioni 
vigenti; 

Considerato che la concessione del patrocinio prevede le seguente facilitazioni: 

1. Occupazione di suolo pubblico strettamente necessario per lo svolgimento senza scopo di lucro 
patrocinate; 

2. Transenne e utenze comunali se disponibili; 

3. Facilitazioni previste dalla legge per affissioni e pubblicità. 

Considerato pure che non occorre acquisire il parere del Responsabile del Servizio Finanziario  in 
quanto l’iniziativa non comporta oneri per l’Amministrazione; 

Visto il “Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad enti, gruppi 
ed associazioni” approvato con delibera di CC n. 14 del 14.05.2015; 

Visto lo statuto comunale; 



Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di cui all’art 49 del D. Lgs 
267/2000 

PROPONE  

1. Concedere alla Proloco Qualiano il patrocinio per il Premio “Nino Pelella”. 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio competente di tutti i provvedimenti consequenziali; 

3. Di trasmettere copia della presente: 

 al Responsabile SUAP per l’accertamento di eventuali oneri a carico della Pro Loco; 

 alla Pro Loco Qualiano 

4. Di autorizzare gli organizzatori ad apporre lo stemma del Comune di Qualiano con la dicitura 
“col patrocinio del Comune di Qualiano” sul materiale pubblicitario della suddetta 
manifestazione; 

5. Di dare atto che la realizzazione dell’evento non comporta nessun onere per l’Ente; 

6. Di dichiarare stante l’urgenza la delibera ad adottarsi immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
3 – PUBBLICA ISTRUZIONE 

MANIFESTAZIONI E 
SPETTACOLI 

F.to Immacolata Esposito 
ASSESSORE AGLI EVENTI - 

SPORT E SPETTACOLO 
F.to Bonaventura  Cerqua 

ASSESSORA PUBBLICA ISTRUZIONE 
F.to Dott.ssa Elvira Di Nardo 

 
  



OGGETTO: Concessione Proloco Qualiano patrocinio MORALE Premio “Nino Pelella” 

Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio Istruzione – Spettacolo esprime sul presente atto parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ne attesta la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 23.04.2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Immacolata Esposito 

 

 

  




